平成 30年 5月 14日

各  位

本社所在地 東京都中央区日本橋室町四丁目１番 11 号

 会社名 堀田丸正株式会社

代表者 取締役社長      大  西  雅  美

(コード番号  8105  東証第二部)

問合せ先

取締役執行役員管理本部長 矢部 和秀

 (TEL 03-3548-8139)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 5 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 30 年 3 月 31 日を基

準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 30年 3月 15日公表）

前期実績

（平成 29年 3月期）

基準日 平成 30 年 3月 31日 平成 30年 3月 31日 平成 29年 3月 31日

１株当たり

配当金
0円 35銭  0円 25銭

5円 00銭

（普通配当 4.00 円）

（記念配当 1.00 円）

配当金の総額 19,685 千円  ― 106,224 千円

効力発生日 平成 30 年 6月 27日  ― 平成 29年 6月 28日

配当原資 利益剰余金  ― 利益剰余金

２．理由

当社は、平成 30 年 3 月 15 日付公表の「配当方針の変更および配当予想の修正に関するお知

らせ」の通り、1 株当たりの配当金に対し、親会社株主に帰属する当期純利益の 20％の配当性

向とさせていただきました。

今回の修正は、上記の業績予想の修正の通り、平成 30 年 3 月 28 日付公表の「固定資産売却

益の計上に関するお知らせ」のとおり、特別利益を計上したことから親会社株主に帰属する当

期純利益が増加したことに伴い、配当性向 20％の基準に沿って見直した結果、1 株当たり配当

金を 0.25円から 0.35 円へ変更いたしました。

以 上